AFISCOM

Contato: www.afiscom@terra.com.br
ATO COTEPE/ICMS Nº 81, DE 26-11-21 – DOU 30-11-21

Altera o Anexo II do Ato COTEPE/ICMS nº 26/16, que divulga a relação dos contribuintes credenciados para fins do disposto no § 1º da cláusula segunda-A do Protocolo ICMS nº 55/13.

A Comissão Técnica Permanente do ICMS - COTEPE/ICMS, na sua 186ª Reunião Ordinária, realizada nos dias 22, 23, 25 e 26 de novembro de 2021, em Brasília, DF, por este ato, com base no § 1º da cláusula segunda-A do Protocolo ICMS nº 55, de 22 de maio de 2013,

Considerando a solicitação recebida da Secretaria de Fazenda do Estado do Espírito Santo, no dia 26 de novembro de 2021, registrada no processo SEI nº 12004.101087/2021-13, na forma do § 2º da cláusula segunda-A do Protocolo ICMS nº 55/13, torna público:

Artigo 1º - O item 35 fica acrescido ao Anexo II do Ato COTEPE/ICMS nº 26, de 27 de outubro de 2016, com a seguinte redação:

"ANEXO II

ESPÍRITO SANTO

ITEM
RAZÃO SOCIAL
CNPJ

35
BLEND CAFÉ LTDA
16.694.082/0001-51

“

Artigo 2º - Este ato entra em vigor na data da sua publicação no Diário Oficial da União.

RESOLUÇÃO SFP Nº 60, DE 26-11-21 – DOE 27-11-21

Divulga o valor da Receita Corrente Líquida acumulada de outubro de 2020 a setembro de 2021.

O Secretário da Fazenda e Planejamento, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Artigo 1º - Para efeito da apuração do depósito ao regime especial de pagamento de precatórios, o valor da receita corrente líquida de setembro de 2021, apurado pela somatória das receitas arrecadadas no mês em referência e nos onze anteriores, é de R$ 184.918.222.467,00 (cento e oitenta e quatro bilhões, novecentos e dezoito milhões, duzentos e vinte e dois mil e quatrocentos e sessenta e sete reais).

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação

CONTATO: www.afiscom@terra.com.br
Rua Marechal Xavier da Câmara, 20 – Casa Verde - São Paulo/SP

CEP. 02517-190

Novo endereço para acesso ao nosso site:

http://afiscom.com.br//site/index.aspx